UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2363 - Fax. (067) 3902-2364  Home Page http://www.uems.br -  e-mail reitoria@uems.br

Republica-se por incorreção o RESULTADO FINAL DE Nº 04/2021/RTR, de 09 de abril de 2021,

publicado no Diário Oficial n. 10.471, de 12/04/2021, páginas 112 a 113.

Edital nº 04/2021/RTR

Homologa o Resultado Final da Seleção de Docentes,

destinada à contratação temporária.

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições, e consoante disposto no item 9.3 do Edital Nº 01/2020 – PRODHS/PROE/UEMS, 11

de fevereiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à

contratação temporária, aberta pelo Edital Nº 01/2021 – PRODHS/PROE/UEMS, 11 de fevereiro

de 2021, Unidade Universitária de Dourados, conforme segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Administração - Ponta Porã

Nome NotaFinal Classificação

Aline Robles Brito 12,46 1°

Luisa Rhoden Rech 12,39 2º

Romildo Camargo Martins 12,16 3º

Giane Saraiva Sampaio Vargas 11,76 4º

Gisele Alves Soares Rocha 11,21 5º

Leoncio Elidio dos Santos Junior 10,48 6º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Agronomia - Aquidauana

Nome NotaFinal Classificação

Leticia Serpa dos Santos 14,10 1°

Eder Duarte Fanaya Júnior 12,30 2º

Elen Regina Cáceres de Souza 11,20 3º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Dança - Campo Grande

Nome NotaFinal Classificação

Leonardo dos Santos Silva 10,94 1°

Vanderlei José dos Santos 9,96 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Direito - Dourados

Em execução conforme Edital nº 03/2021 da Comissão Organizadora de Seleção Docente, unidade de

Dourados, de 09/04/2021. O resultado final desta área será publicado posteriormente.

http://www/
mailto:reitoria@uems.br
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=5249&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17121&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=13022&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=3974&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=5210&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=5296&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=16530&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=12494&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17154&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17155&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=5223&course=2226

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2363 - Fax. (067) 3902-2364  Home Page http://www.uems.br -  e-mail reitoria@uems.br

ÁREA DE CONHECIMENTO: Educação Física - Aquidauana

Nome NotaFinal Classificação

Jefferson Fernando Coelho Rodrigues Júnior 11,70 1°

Thiago Teixeira Pereira 11,14 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras – Literatura Brasileira, Literatura Portuguesa, Literatura e

Ensino, Teoria Literária - Campo Grande

Nome NotaFinal Classificação

Marcelo Bueno de Paula 14,36 1°

Mariângela Alonso 13,35 2º

Rosicley Andrade Coimbra 13,31 3º

Carolina Barbosa Lima Santos 12,62 4º

Josué Ferreira de Oliveira Júnior 10,89 5º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Linguística, Língua Portuguesa e Língua Latina - Campo Grande

Nome NotaFinal Classificação

Alexandre Luís Gonzaga 11,93 1°

Nágila Kelli Prado Sana Utinói 11,49 2º

Maria Tereza Martins Rezende 11,00 3º

José Braulio da Silva Junior 10,80 4º

Tatiana da Silva Magalhães Marangoni 9,78 5º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Portuguesa - Dourados

Nome NotaFinal Classificação

Renata de Oliveira Carreon 14,50 1°

Alexandre Luís Gonzaga 13,06 2º

João Vitor de Oliveira 12,07 3º

Alexandra Aparecida de Araújo Figueiredo 11,54 4º

Art. 2º A nota final é a soma das notas da prova didática e de títulos em

conformidade com o item 9.1 do Edital Nº 01/2021 – PRODHS/PROE/UEMS, de 11 de fevereiro de

2021.

Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de

Desenvolvimento Humano e Social quando do surgimento de vagas.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 09 de abril de 2021.

http://www/
mailto:reitoria@uems.br
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17167&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17202&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=8666&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17146&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=6883&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17162&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17140&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=4488&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=15241&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17205&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17211&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17180&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17198&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=4488&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=15564&course=2226
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=15147&course=2226

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2363 - Fax. (067) 3902-2364  Home Page http://www.uems.br -  e-mail reitoria@uems.br

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO

Reitor – UEMS

http://www/
mailto:reitoria@uems.br